TecT NO PYCCKOMY  A3bIKY
CnosoobpaszoBaHue, opodorpadus,
mopdonorusa pns 3a 9 kKnacca

FoTOBbIE MaTepuansl ONd TecTupoBaHUS TeCT MO PYCCKOMY $3blKY
Cnosoobpa3oBaHue, opdorpadua, mopdonorms pna 3a 9 kKnacca c
oTBETaMu

BapuaHt 1

Al. Onpepenute cnocob obpa3oBaHuMsA CfioBa MNO-OETCKMU.

MPUCTaBOYHbIN
NPUCTaBOYHO - CYOPUKCaNbHbIN
beccyduKCHbIN
cypduKcanbHbIn

)
)
)
)
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A2. B KakoM psfy BO BCex cJloBax MponyweHa ogHa M Ta xe OykBa?

1) (nmwow) o6bB..BaeT, cob..paTb
2) yn..%XnTb, p..CTeHue
3) MeX..HCTUTYTCKMK, C..rpaTb
4) n..penpasa, np..Jneyb

A3. B kakoM pagy B oboux cnoBax Ha MecTe nponycka nuwetcs b?

1) HOX.., ropsqu..

2) HaMax..Te, HOY..Ka
3) Ha4.., Haew..cs

4) 3aMyx.., pa3srieuv..

A4. B KakoM pafgy BCe CJZioBa ABNANTCA MeCTOUMEHUAMMU?

1) at™n, TakK
2) cobon, BCAKUN
3) Kaxpbih, Kak
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4) korpa, TOT
A5. B KakoM pady BO BCex cfioBax nponyuweHa 6yksa E?

) Ww..pbl, pew..Toyka

) Tyw..HKa, Tpew..TKa
) UCney. .HHbI, X..NTbIK
) .pTOYKa, W..pox

Bl. Buinnunte n3 npepnoxeHus ciioBo, obpa3oBaHHoe 6ecCcyPpdUKCHbLIM
cnocobom.

HouyHas Tuwb onycTuiacb Ha 3eMnu.
B2. BbinMunMTe n3 npepnioxeHun obocobneHHoe NpuoxeHue.

O0.C. JluxayéB, M3BECTHbKN ¢MNONOr M WUCKYCCTBOBeQ, nNucan, 4To
«Mexgy naTpuMoTM3MOM U HauuoHanu3MoM rnybokoe pasnumyue. B
nepsoM — nwboBb K CBOEW CTpaHe, BO BTOPOM — HEHABUCTb KO BCEM

OPYT UM .

Cl. HanuvwuuTte, Kak Bbl nNoHUMaeTe cnosBa [.C. JinxayeBa (cM.
3apgaHne B2).

BapuaHTt 2

Al. Ykaxute crnocob obpa3oBaHus CnoBa npearopbe.

NPUCTaBOYHO - CYPPUKCanbHbIN
NPUCTaBOYHbIN

C/IOXeHne OCHOB
CypOuKCcanbHbIn

1)
2)
3)
4)

A2. B KakoM psfy BO BCex CJloBax MponyweHa ogHa M Ta xe OykBa?

1) en..Huua, r..poncCKun

2) 3ar..peTb, non..ratb

3) np..nuB, MNp..ropwHNUTbLCA
4) B..OHOK, af..wTaHT



A3. B kKakoM papy B oboux clioBax Ha MecTe nponycka nuwetcs b?

1) n3-3a TYy4y.., ynwibaew..cs
2) HaAB3HWY.., uUCMey..

3) rnynbiw. ., obxeu..

4) c Kpblw.., 6pouw..

A4. B KakoM papy BcCe C/fioBa ABMANTCHA HapeynaMu?

no-HaweMy, cebs
HanBoe, K obepy
HWKOro, B TeYeHue
BCMATKY, CHOBa

A5. B KakoMm pagy BO Bcex cfioBax nuwetcs Oyksa E?

) Ney..Hbin, W..pOXHK

) W..TKa, Y..pHbiA

) Mey..M, W..nK

) KpblX..BHWK, 4Y..pCTBbIX
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Bl. Buinuunte u3 npepnioxeHuns cnoso, obpas3oBaHHOE MNPUCTaABOYHO-
cydpdmMKcanbHbeIM Criocobom.

be3papoCcTHad KapTUHa OTKpbUlacb Halwemy B30pY.
B2. N3 npepnoxeHus BbiNMWMTE NpuMYacTHbIM 06OpOT.

0.C. Jinxayés, W3BECTHbIM GUIONOr U WMCKYCCTBOBEQ, CKa3an, 4To
KUHTEeNNUreHT — 3T0 4YenoBek, ob6napgpawwWmMMm yYMCTBEHHOMW
NOPANOYHOCTbIO».

Cl. Hanvwute, KakK Bbl noHuMaeTe cnoBa [.C. Jinxayesa (cCM.
3apgaHue B2).

OTBeThl HA TecT nNo pycckomy s3biky CnoBoobpaszoBanue, opdorpadus,
mopdonorus pgna 9 Knacca

BapuaHTt 1

Al-2

A2-1



A3-3

A4-2

A5-3

Bl. Tuwb

B2. n3BeCTHb PUNONOr M UCKYCCTBOBER
BapuaHTt 2

Al-1

A2-3

A3-2

A4-4

A5-2

B1l. 6e3papocTHas

B2. obnapawwmin yMCTBEHHOW NOPAQOYHOCTbLI



